Daitum in Nagyffalu, feri-a 2 proxima aule foslum Nalivilalis 
Bealisshnae Virginis anno Domini 1609. 

22. 

Bytcza, 29 czerwca 1612. 

Jerzy Thurzo, mając na względzie potrzeby religijne dzie

więciu nowozalożonych osad na Orawie: Namiestowa, Bobro

wa, Słanicy, Zubrohlawy, !{lina, Wawreczki, Jasienicy, Pol

hory i Rabczy, zezwala przeznaczyć osiedle w Namiestowie 

zwane Krismilovska, nabyte przez parafjan za 29 fl., na sie

dzibę przyszłego pastora kościoła ( ewangielickiego) i rektora 

szkoły, polecając wybudować jak najrychlej w Namiestowie 

świątynię wraz z cmentarzem, a w Zubrohlawie cmentarz, 

wreszcie ustanawia opłaty i danie parafjan poszczególnych 

osad dla tegoż pastora i rektora. 
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01·. obecnie nieznany. 

Kop. Archiwum Slow. Narod. Muzeum w Turcz. $w. 
Marcinie, zbiór ks. J. Kohulha Fasc. Il, Namestovo, rkps. pt. 
Inuentarium ecclesiae Romano-catholicae Arvensis in paro
chia Namestoviensi sub me Alberto Jurczak eiusdem eccle
siae Namestoviensis parocha memoriae mandatum a. D. 1678, 
k. 2'-4'. 

Nos comes Georgius Thurw de Bethlenfalva regni Hunga
riae palaJlfurms, iudex Cumanorum necnon de Arva perpetuus 
eiusdem comitatus supremus ac perpetuus c,Qlllles, ss. caes. re
giaeque m-tis intimus oonsiliJarius ac per regnum Hunga
riae locumtooens, memoriae oommendamus tenore praesen
tium, sign!ilicaintes quibus exp.edit unii.vers.is, quod cum man
datum illud magni illi,us docLoris gentium Pauli ap-o.stoli non ad 
solos Col1osenses, quibus scri:ptum erat, cap. 3, verum ad Qllllnes 
pios et christianos magislratus pertineat, ut videlicet verbum 
Christi habHet in nohis abundanter, nos etiam ex debito officii 
nostri tan.quam domim.us terrestris possessionum novem a novo 
func1atarum et erectarum, Namestov, Bobrov, Slanice, Zubrohla
va, Klin, V,avrecka, Jasenice, Polhora et Rabcza vocaianim, ad 
arcem nostram Arva in eodem oomita,tu Arvensi exstruc:tan1m, 
spcc lantium et pertinentium, oondignum respeotum ac rationem 
habentes, utque verbum Christi in eis opulenter habitaJre, sacra
menta legitime administmri sicque multarum animar-um sałuti 

consuli possit, una•ni:mi incolarum ew:undem possessionum aJcce
doote consensu ac volll[ltale ooncessimus et annuimus, ut in eadem 
possessione Namesrtov sessio oolonicalis integra Krismhlovska vo-

. oala ac ab haeredibus floren.is Hung.aricalibus viginti novem per 
parochianos coelil!pta cum suis utiHtatibus et perlinentiis quiilius
libet, quo.vis nominis vocabulo voci.taLis, ad eandem sessionem de 
iure et ab aintiquo spectantiibus et pertinentiilius, pro residentia 
futuri pasLoris ecclesiae et rectorls scholae deputetur; utque ihi
dem in N3!mestov Lemplurn cum ooemiterio, in Zubrohlava vero 
p1i0pler pagos viciniores et exundartiones aquarum coemiterium 
similiter quam primum exa1ediificelur. Provenlus futuri pastoris 
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ac rectoris tałes erunt: nempe praeter terras sessioois 1am dictae 
Krismilovska, a qua census, datia et contributil(mes ad arcem no
stram Arva secundum m·barillll11 exig~ vel lahores praestare s·oliti 
deinceps non exigentur vel praestabuntur, Vavrecka sub cubulos 
quatuor, Bobrovienses itidem sub cubulos quatuor extirpaturos ter
ram obtulerunt. Metretae in BQlbrov colon.i 7 per unum cubulum 
mrixturae hordei, SJaruce s1m.i1liter 7, Zuhrohlawa 7, Klin 6½, idem 
Vavrecka oolon~ 8, idem Jasenk.e 6, s11n!guli per wretum UJnum sili
ginis et duos rnixturae hoTdei, Nameslov 11 sicut Jasenice, Polhora 
6, s1nguli colOllli per duas medias bu lhyn:i,, Ra:bcza 6 similiter in 
buthyITo. Aoc1dentia: a C{iipuLa pro media vini, ab intimatione den. 
3; mtroductio spO!nSae mantile et candelam cum deinario 1 afferel; 
a baip,tisma,te denarios 5; ,puerpera caooeJ.,am 1, den. 1 et gaJlri
nam; a ca;n,tu in funere den 12; o,ffertorium annuaile singulis 
feriis, videlicet Nativitatis et Resurreclionis Domini ac S. Pente
oo~tes, Visitatiorus, Epipham.iae lempoce singuli colo!tlii doo. 3; :in.
quilini per obulos 3; inquilini singuli coretum unum avenae, alie
nas domos inhahi:Lantes dein. 6; rura-Lionem q,uoque promittunt pa
st.or.i! ,pro 11IlO anno et hyemalium el vernalium frugum, ligna sm
guli per unum plamstru.m, praesertim sub initium. Rectoris scho
lae provcmlus tertia paTS ex templo et funer,a,libus a pastore; 
a baptisma,te pe.r ohulum; a ipulsu dcn. 3 in funere; inquilim.i rper 
ooretum 1/, avenae; oo,loni ad Lokczam perlinentes hactenus per 
ooretum unum avenae; ad TePstenam perli'l1e111.tes per -den. 8; mensa 
apud pastorem diebus dominicis et festis; aedes haibel in a,rea 
PaJI'OCruali, ae lificioila alia ac horreum, horlum similiter satis am
plum et longum. Pro emptione vero aedium pairochiae et scholae 
pro earrum instauratiOIIle meliod, item pro advectione ,pastoris 
singulj wloni ordinarunl den. 75, sculteli per floren.urn 1. In quo
rum omrnllll11 fumius rnbll'r ac tesoo-i,onium literas ha,sce chy,ro
gra,pho et sigillo nostro paJatinali wmmunitas eisdem parochia
nis daindas esse duximus et concedendas. Datum in Mee nostra 
Bittchensi, die iesto BB. Pctri et Pauli apostolorum Domini anno 
Domini 1612. 

Comes Georgjus Thurzo mp. 
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23. 
Zamek Orawski, 18 lipca 1613. 

Jerzy Thurzo, pragnąc z jednej strony pomnożyć i ujed
nostajnić dochody z dóbr swoich zamkowych, z drugiej zaś po 
doznanych klęskach wojennych dać wytchnąć ludności pod

danej, na podstawie ugody z mieszkańcami wsi wołoskich: Ja
błonka, Orawka pod Wilczkiem, Orawka pod Kulichem, 

Orawka pod Sarną, Orawka pod Harkabuzem, Bukowina 

z Podszklem i Piekielnik określa szczegółowo ich daniny i po
winności. 

01•. obecnie nieznany. 

Kop. 1. Luźna kopja «imitativa » papierowa z XVII w. 
w Archiwum Zamków Orawskich. Fasc. 10, nr 6. - 2. Takaż 
kopja papierowa z XVII w. w posiadaniu ks. Marcina Ja
błońskiego w Orawce. - 3. Kopja urzędowa z r. 1766 w zbio
rze ks. J. Kohutha w Archiwum Muzeum Narod. w Turcz. 
św. Marcinie. - 4. Tamże fragment kopji z XVII w. 

1Vyd. Ks. Kohuth Józef w Slov. Letop. T. V (1881), 
320-1 «ex aulhenlica copia » (prawdopodobnie z Kop. 3). 

Uw. Tekst niniejszy zaczerpnięto z Kop. 1. Odmianki 
podaje się z Wyd. Wspomina o tym przywileju urbarz 
Zamku Orawskiego z r. 1619. 

Nos oomes Georgi us Thurzo de Betllehem Ffalva a regni 
Hungariae palati111us el iudex Cumainorum necnon de Arva per
peluus eiusdem oomillalus supremus ac perpeluus oomes et 
sacratissimi principis ac domini domini MatLiae Dei gratia 
elecli Romanorum imperaloris semper augusli, ac Germaniae, 
Hungariae, Bohemiae etc. regis, archiducis Au triae, ducis Bur
gundiae, marchi0111is Momviiae, comitis Tyrolis et Habspurgi 
etc. inlimus consilia:riius et per Hungariam locum tenens, damus 
pro memoria, signific.anlcs quibus expedil U[liversis, quod nos re-

23. 11 Bctthlenffalva Slov. Letop. 
Semkowicz W. l,faterja/y I 3 
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d.itus nostr,os augere ac impens1iooem pecuniarum paclatarum, ac 
victualium ad culinam nostra.m praesLaindorum aequal1tatem ali
quam inter subditos nostrns cons1ituere vol en Les, elsi cerLos ob res
pectus, signanter ut post tam diuturnas calam~tates, guli.bus Re
gnum hoc tam ab externo hoste Turca multo-rum annorum re
tro actorum spatio, quam ab internis haydonibus tempore insu
rectionis Bocska.ianae afflictum et oppressum est, subditi nostri 
respirare resque et oecooomia,s suas favenle Deo in meliorem sta
lum redigere potuissent, cum ilnoolis possessionum subnotatairum, 
ad arcem nostram Arva in eodem comitatu Arvensi exstructam 
spectaJlltium, sic concluseramus et transigeramus, ul v1delicet anno 
prin1.0 hoc est millesimo sexcentesimo septimo sallem per octo, 
sequentibus vero per duodecim florenos Hunga:ricales singuli oo
loni V alachales a suis sessionibus nobis quotainnis solvissent; quia 
la.men ia.m adspirante benigno numine alma ac desideratai pace 
ab aliquot retroactis amiis vigente tum anm.one copia, laudetur 
Deus, medfocri usi, iidem subclii.ti nostri res suas non nihil in 
optatum slalum deduxerunt, cum i,psis doouo novam ex pairte b